

Sprawozdanie z wykonania planu działalności

Inspekcja Weterynaryjna Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Szczecinie

za rok 2023

dla działu/działów administracji rządowej:¹⁾

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2023

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ²⁾		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ³⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾	
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie			Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie
1	2	3	4	5	6	7
1	Zapewnienie bezpieczeństwa epizootycznego i dobrostanu zwierząt	1. Stosunek liczby podmiotów i/lub jednostek skontrolowanych do liczby podmiotów i/lub jednostek nadzorowanych, planowanych do skontrolowania zgodnie z przepisami prawa i analizą ryzyka w zakresie ochrony zdrowia i zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (w %; w szl./szl.) 2. Stosunek liczby	1) 90 % (3 600/4 000)	1) 89,88% (2 752/3 062) 2) 1,05% (711/67 554)	1. Minimalizacja ryzyka, wystąpienia chorób zakaźnych zwierząt, oraz naruszania norm dotyczących dobrostanu zwierząt 2. Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt 3. Kontrola dobrostanu	Ochrona zdrowia, zwalczanie chorób zakaźnych i dobrostan zwierząt. Nadzór nad ochroną zdrowia i dobrostanem zwierząt oraz zwalczaniem chorób zakaźnych zwierząt.

1) Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działań administracji rządowej przez niego kierowanych.
 2) Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.
 3) Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.
 5) W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

		nieprawidłowości do liczby czynności inspekcyjnych (w %; w szt./szt.) 3. Stosunek liczby dodatkich wyników badań do liczby wszystkich wykonanych badań w zakresie ochrony zdrowia i zwalczania chorób zakaźnych (w%; w szt./szt.)	3) 0,90% (1 000/110 000)	3) 1,97% (1 647/83 512)		Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt, kontrola dobrostanu oraz ochrona zdrowia zwierząt.
2	Zapewnienie bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego i pasz	1. Stosunek liczby podmiotów i/lub jednostek skontrolowanych do liczby podmiotów i/lub jednostek nadzorowanych, planowanych do skontrolowania zgodnie z przepisami prawa i analizą ryzyka w zakresie bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego i pasz (w %; w szt./szt.) 2. Stosunek liczby dodatkich wyników badań do liczby wszystkich wykonanych badań w zakresie bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego i pasz (w %; w szt./szt.)	1) 90% (2 480/2 756) 2) 1,51 % (502/33 299)	1) 91,96% (2 769/3 011) 2) 1,17% (509/43 659)	1.Nadzór weterynaryjny w celu zapewnienia spełnienia wymagań weterynaryjnych przez produkty pochodzenia zwierzęcego i pasze 2.Kontrola weterynaryjna	Bezpieczeństwo żywności pochodzenia zwierzęcego, produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, produktów pochodnych i pasz w miejscach ich pozyskiwania, wytwarzania, przetwarzania i składowania oraz transportu.

CZEŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁴⁾	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1						1. 2. ...
2						
...						

CZEŚĆ C: Realizacja innych celów w roku

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1						1. 2. ...
2						
...						

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2023

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Cel 1 - różnica w planowanych, a osiągniętych wartościach miernika wynika z:

miernik 1 - liczba podmiotów nadzorowanych podlega stałym zmianom zgodnie z zasadami wolnego rynku. Jest również zależna od aktualnej sytuacji epizootycznej, szczególnie od wystąpienia afrykańskiego pomoru świń oraz wysoce zjadliwej grypy ptaków w województwie. Ponadto wartość liczby podmiotów skontrolowanych może się różnić w zależności od sytuacji kadrowej jednostek kontrolujących oraz konieczności wykonywania kontroli pozaplanowych związanych np. z podejrzeniem nie spełnienia warunków weterynaryjnych w podmiocie lub poleceniem wydanym przez organy nadrzędne,

miernik 2 - stwierdzana liczba nieprawidłowości uzależniona jest od rzetelności przestrzegania prawa w podmiotach oraz działań podejmowanych przez Powiatowych Lekarzy Weterynarii. Wartość liczby czynności inspekcyjnych jest zależna od aktualnej sytuacji epizootycznej i epidemiologicznej. Wykonanie miernika związane jest z koniecznością wykonania również działań pozaplanowych w podmiotach nadzorowanych, szczególnie w ramach kontroli spełniania wymagań bioasekuracji w gospodarstwach w zakresie chorób zakaźnych zwierząt takich jak afrykański pomór świń czy wysoce zjadliwa grypa ptaków,

miernik 3 - liczba dodatnich wyników badań uzależniona jest od charakteru produkcji w gospodarstwach utrzymujących zwierzęta gospodarskie, a także od zdrowotności utrzymywanych zwierząt w ramach nadzoru właściciela. Przede wszystkim wartość ta jest zależna od aktualnej sytuacji epizootycznej, szczególnie od wystąpienia afrykańskiego pomoru świń i wysoce zjadliwej grypy ptaków w województwie. Ponadto wzrost zachorowalności wśród zwierząt dzikich takich jak dziki czy dzikie ptaki wpływa na zwiększoną ilość badań, a co za tym idzie na liczbę wyników dodatnich.

Cel 2 - różnica w planowanych, a osiągniętych wartościach miernika wynika z:

miernik 1 - liczba podmiotów nadzorowanych podlega stałym zmianom zgodnie z zasadami wolnego rynku,

miernik 2 - liczba dodatnich wyników badań uzależniona jest od charakteru produkcji w zakładach i warunków, w których produkcja ta się odbywa. Ogólna liczba badań zależna jest od wielkości produkcji w zakładach, zmian produkowanych grup produktów, a także od ilości uzyskanych wyników niezgodnych.

2024.03.18

.....
data

ZACHODNIOPOMORSKI
Wojewódzki Lekarz Weterynarii

dr n. wet. Maciej L. Proś

.....
podpis ministra/kierownika jednostki